
DZIEN'NIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 czerwca 1998 r. Nr 78 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

511 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 czerwca 1998 r. w sprawie wzoru 
i trybu wydawania licencji pracownika ochrony fizycznej i licencji pracownika zabezpie
czenia technicznego oraz trybu i częstotliwości wydawania przez organy Policji opinii 
o pracownikach ochrony 2953 

512 - Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie dokumentów oraz try
bu i szczegółowych zasad udzielania wiz szefom i członkom personelu misji dyplomatycz
nych, kierownikom urzędów konsularnych i członkom personelu konsularnego państw 
obcych w Rzeczypospolitej Polskiej oraz innym osobom zrównanym z nimi na podstawie 
ustaw, umów lub powszechnie ustalonych zwyczajów międzynarodowych oraz organów 
właściwych do ich udzielania 2957 

511 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 4 czerwca 1998 r. 

w sprawie wzoru i trybu wydawania licencji pracownika ochrony fizycznej i licencji pracownika zabezpiecze
nia technicznego oraz trybu i częstotliwości wydawania przez organy Policji opinii o pracownikach ochrony. 

Na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 22 sierp
nia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, 
poz. 740) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osoba ubiegająca się o wydanie licencji pra
cownika ochrony składa pisemny wniosek do właści 

wego, ze względu na swoje miejsce zamieszkania, ko
mendanta wojewódzkiego Policji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za
wierać co najmniej wskazanie osoby, od której pocho
dzi, jej adres, określenie rodzaju licencji oraz podpis 
wnioskodawcy. 

§ 2. 1. Do wniosku, o którym mowa w § 1, osoba 
ubiegająca się o wydanie licencji pracownika ochrony 
fizycznej pierwszego lub drugiego stopnia dołącza na
stępujące dokumenty: 

1) kopię stron dowodu osobistego zawieraj ącyc h 

imię , nazwisko, datę i miejsce urodzenia, numer 
ewidencyjny (PESEL) i adres zamieszkani·a, 

2) oświadczenie o zdolności do czynnośc i prawnych 
stwierdzone własnoręcznym podpisem, złożonym 
w obecności pracownika komendy wojewódzkiej 
Policji przyjmującego wniosek, 

3) zaświadczenie o uregulowanym stosunku do słu ż

by wojskowej, wydane przez właściwe organy woj -

skowe (tylko osoba ubiegająca się o wydanie licen
cji pracownika ochrony fizycznej pierwszego stop
nia), 

4) orzeczenie lekarskie stwierdzające fizyczną i psy
chiczną zdolność do wykonywania zadań pracow
nika ochrony, wydane przez jednostki uprawnione 
do przeprowadzenia badań ubiegających się o wy
danie licencji, 

5) dwie fotografie o wymiarach 3,5 x 2,5 cm, 

6) kopię świadectwa ukończenia szkoły, odpowiednio 
podstawowej lub co najmniej średniej, 

7) kopię dyplomu lub świadectwa szkoły lub innej pla
cówki oświatowej, które potwierdzają uzyskanie 
specjalistycznego wykształcenia, zaświadczenia 

o ukończeniu kursu pracownika ochrony, odpo
wi ednio pierwszego lub drugiego stopnia, 

lub 

kopię świadectwa potwierdzającego zdanie egza
minu z zakresu z n ajomości pełnienia służby straż
niczej z bronią i ewentualnie zaświadczenia po
twierdzającego odbyci e szkolenia dla kadry kie
rowniczej w Straży Przemysłowej, wydanych do 
dnia 27 marca 1998 r. 

2. Wysokość i tryb wnoszenia opłat za wydanie li 
ce ncji okreś laj ą od rębne przepisy. 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 2954 - Poz. 511 

§ 3. Do wniosku , o którym mowa w § 1, osoba ubie
gająca s i ę o wydan ie licencji pracownika zabezpiecze
nia technicznego pierwszego stopnia dołącza doku
menty wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 oraz kopię 
świadectwa potwierdzającego uzyskanie wykształce

nia zawodowego technicznego o specjalności elektro
nicznej, elektrycznej, łączności , mechanicznej lub za
świadczenia o ukończeniu kursu pracownika zabezpie
czenia technicznego, lub też dokumentu potwierdzają

cego przyuczenie do wymienionych zawodów na pod
stawie odrębnych przepisów. 

§ 4. Do wniosku, o którym mowa w § 1, osoba ubie
gająca się o wydanie licencji pracownika zabezpiecze
nia technicznego drugiego stopnia dołącza dokumen
ty wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 oraz kopię świa 

dectwa potwierdzającego uzyskanie wykształcenia co 
najmniej średniego technicznego o specjalności elek
tronicznej, elektrycznej, łączności , mechanicznej lub 
dokumentu potwierdzającego uzyskanie specjalizacj i 
zawodowej przyznawanej na podstawie odrębnych 
przepisów. 

§ 5. 1. Osoba ubiegająca się o wydanie licencji pra
cownika ochrony obowiązana jest przedłożyć pracow
nikowi komendy wojewódzkiej Policji , upoważnione

mu do przyjmowania wniosków, do wglądu oryginały 
dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 6 i 7 
oraz w § 3 i 4. 

2. Organ prowadzący postępowanie administracyj
ne w sprawie wydania licencji dołącza do akt opinię ko
mendanta komisariatu Policji właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o licen
cję pracownika ochrony oraz zaświadczenie o niekaral 
ności za przestępstwo umyślne . 

§ 6. Osoba, której przyznano licencję pracownika 
ochrony, odbiera ją osobiście, za pokwitowaniem, po 
okazaniu dowodu wniesienia opłaty za wydan ie licen
cji. 

§ 7. Wzory licencji: 

1) pracownika ochrony fizycznej pierwszego stopnia, 

2) pracownika ochrony fizycznej drugiego stopnia , 

3) pracownika zabezpieczenia technicznego pierwsze
go stopnia, 

4) pracownika zabezpieczenia technicznego drugiego 
stopnia 

stanowią załącznik do rozpo rządzenia . 

§ 8. 1. W razie utraty licencji, jej posiadacz powia
damia o tym właściwą, ze względu na miejsce zamiesz-

kania, komendę wojewódzką Policji, podając okolicz
ności utraty dokumentu. 

2. W wypadku utraty lub zniszczenia licencji 
w stopniu utrudniającym posługiwanie się nią, posia
dacz licencji może złożyć wniosek o wydanie jej dupli
katu. 

3. Licencja wydana w związku z okolicznościami, 
o których mowa w ust. 2, powinna mieć adnotację"du
plikat". 

4. W wypadku odzyskania lub odnalezienia orygi 
nału licencji , pracownik ochrony zwraca go właściwe
mu komendantowi wojewódzkiemu Policji. 

5. Oryginał licencji , o którym mowa w ust. 4, pod
lega anulowaniu. 

§ 9. 1. W wypadku zmiany adresu zamieszkania, na
zwiska lub imienia pracownik ochrony obowiązany jest 
powiadomić o tym komendanta wojewódzkiego Poli
cji , który wydał licencję, oraz dołączyć do dokumenta
cji wydania licencji pisemne oświadczenie o zmianie 
adresu zamieszkania, z podaniem nowego, lub kopię 
dokumentu urzędowego potwierdzającego zmianę na
zwiska lub imienia. 

2. W wypadku zmiany nazwiska lub imienia pra
cownika ochrony, komendant wojewódzki Policji wy
daje nową licencję, anulując dotychczasową. 

§ 10. 1. Opinię o osobie ubiegającej się o li cencję 

pracownika ochrony oraz o pracowniku ochrony wyda
je właściwy, ze względu na miejsce zamieszkania opi 
niowanego, komendant komisariatu Policji na polece
nie komendanta wojewódzkiego Policji. 

2. Opiniowanie pracowników ochrony powinno na
stępować raz na trzy lata. 

3. Negatywna opin ia o osobie ubiegającej się o li 
cencję pracownika ochrony bądź o pracowniku ochro
ny jest podstawą do odmowy wydania licencji pracow
nika ochrony lub wszczęcia postępowania administra
cyjnego o cofnięcie licencji. 

§ 11 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni do dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
w z. B. Borusewicz 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 2955 - Poz. 511 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 4 czerwca 1998 r. (poz. 511) 

WZORY LICENCJI PRACOWNIKA OCHRONY FIZYCZNEJ I PRACOWNIKA ZABEZPIECZENIA TECHNICZNEGO 

Załącznik 

do rozporządzenia MSWiA 
z dnia ................................ . 

Wzór nr l. Licencja pracownika ochrony fizycznej pierwszego stopni a - bl ankiet o wymiarach 9,5x6,5 cm obustronnie 
fo liowany, zaopatrzony w lewym do lnym rogu w hologram z wizerunkiem godła paristwowego. 

Fotografi a 
o 

wymiarach 
3,5x2,5 cm 

LICENCJA 
Nr 00000000 
pracownika 

o hrony fi zycznej 
pl rwszego stopnia 

wydana Panu(i) .......... .. ............ .. ....... ...... .. 

sIc .. .. .. ...... .. .. ....... Nr PE EL .. ................. .. . 
upoważniająca do wyko ywania czynności 

okreś lonych wart. 3 pkt I ustawy z dni a 
22 sierpni a 1997 r. o oc ronie osób i mie ni a 
(Dz.U. Nr 11 4, poz.740 

Pierwsza strona. 

KOMEND NT WOJEWÓDZKI 
POLICJI 

w . 

POUCZENIE 
Posiadacz niniejszej licencj i zobowiązany 

jest: 
I ) zaw i adomi ć w l aśc i wego ze wzg l ędu na 

miejsce stalego zamieszkania komendanta 
wojewódzkiego po licj i o każdym przypadku : 
- zagubieni a, utraty lub zniszczeni a 

niniejszej li cencji , 
- zmiany miejsca zamieszkani a. 

2)posiadać li cen cj ę w czas ie wykonywania 
czynnośc i ochronnych, 

3)dos ta rczyć organowi wydającemu 
pos i adaną li cencję w przypadku: 

- otrzymania decyzj i ad mini stracyjnej 
wszczynaj ącej postępowanie w sprawie 
zaw ieszeni a prawa wykonywani a 
czynnośc i wynikających z pos iadanej 
lice ncj i, 

- ni ewykonywania czynnośc i 

ok reś l onych w li cencj i przez ok res 
. dluższy ni ż 2 lata. 

Druga strona. 

Wzór nr 2. Licencja pracownika ochrony fi zycznej drugiego stopnia - blankiet o wymi arach 9,5x6,5 cm obustronnie 
fo liowany, zaopatrzony w lewym dolnym rogu w ho logram z wizerunkiem godła pari stwowego. 

Fotografia 
o 

wymiarach 
3,5x2,5 cm 

pra wnika 
hrOl y fi zycznej 

'lIg ie o stopnia 

wydana Panu (i) ....... .. ...... .. ... .............. .. . .. 

u poważniająca do wyk lywa ia czynnośc i 

o kreś l onych w at! . 3 pk I i a . 27 ust. I 
uSlawy z dni a 22 sierpn 199 r. o ochroni e 
osób i mi eni a (Dz.U. N 11 4. oz.740) 

w .. 

Pierwsza strona. 

WOJEWÓDZK I 
ICJ I 

POUCZENIE 
Pos iadacz nini ejszej licencj i zobow iązany 

jes t: 
I ) zaw i adomić właśc i wego ze wzgl ędu na 

mi ejsce s ta łego zamieszkania komendanta 
wojewódzki ego po licj i o każdym przypadku: 
- zagubienia, ut raty lub zni szczenia 

niniejszej licencji , 
- zmi any miejsca zamieszkani a, 

2) pos i adać li cencję w czasie wykonywani a 
czynnośc i ochronnych, 

3)dosta rczyć organowi wydającemu 
pos i adaną li cencj ę w przypadku : 

- otrzymani a decyzji admini stracyj nej 
wszczynającej postępowan i e w sprawie 
zawieszenia prawa wykonywan ia 
czynnośc i wyni kaj ącyc h z posiadanej 
licencji . 

- niewykonywani a czynnośc i 

ok reś l o nych w I icencj i przez ok res 
dluższy ni ż 2 lat\!. 

Druga strona. 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 2956 - Poz. 511 

Wzór nr 3. Licencja pracowni ka zabezpieczeni a technicznego pierwszego stopnia - bl ankiet o wymiarach 9,5x6,5 cm 
obustronnie fo liowany, zaopatrzony w lewym dolnym rogu w hologram z wizerunkiem godla paIlstwowego. 

Fotografia 
o wymiarach 
3,Sx2,S cm zabezp' 

wydana Panu(i) ... ........ .. ............... .. ......... . 

upoważniająca do wyko 
określonych wart. 3 pkt 
22 sierpnia 1991 r. o oc 
(Dz.U. Nr LJ4, poz.740) 

w ......... 

Pierwsza strona. 

wania czynnośc i 

2 ustawy z dnia 
onie osób i mienia 

POUCZENIE 
Posiadacz niniejszej licencji zobowiązany 
jest: 
I) zawiadomić właściwego ze względu na 

miejsce stałego zamieszkania komendanta 
wojewódzkiego policji o każdym przypadku: 
- zagubienia, utraty lub zni zczenia 

niniejszej licencji , 
- zmiany miejsca zamieszkania, 

2) posiadać licencję w czasie wykonywania 
czynności ochronny h, 

3) dostarczyć organowi wydającemu posiadaną 
licencję w przypadku: 
- otrzymania decyzji administracyjnej 
wszczynaj~cej postępowanie w sprawie 
zawieszema prawa wykonywania 
czynności wynikających z posiadanej 
licencji , 

- niewykonywania czynności 
o reślonych w licencji przez okres 
łuższy niż 2 lata. 

Druga strona. 

Wzór nr 4. Licencja pracownika zabezpieczenia technicznego drugiego stopni a - blankiet o wymi arach 9,5x6.5 cm 
obustronnie foliowany, zaopatrzony w lewym dolnym rogu w hologram z wizerunkiem godla paIlstwowego. 

Fotografia 
o wymiarach rac 

3 Sx2 S cm zabezpi cze 
" dr 

wydana Panu(i) .. ............... ... ... ... ... ....... .. 

upoważniająca do wyko 
określonych wart. 3 pkt 
ustawy z dnia 22 sierpni 
osób i mienia (Dz.U. N 

w .... ... ........................ ... .. 

Pierwsza strona. 

POUCZENIE 
Posiadacz niniejszej licencji zobowiązan 
jest: 
I) zawiadomić właściwego ze względ na 

miejsce stałego zamieszkania komendanta 
wojewódzkiego policji o każdym przypadku: 
- zagubienia, utraty lub zniszczenia 

niniejszej licencji r 

- zmiany miejsca zamieszkania, 
2) posiadać licencję w czasie wykonywania 
czynnośc i ochronnych, 

3) dostarczyć organowi wydającemu posiadaną 
licencję w przypadku: 
- otrzymania qecyzj i administracyjnej 
wszczynającej postępowanie w sprawie 
zawiesze ia prawa wykonywania 
czynno ci wynikających z posiadanej 
lice cji, 

- nie:vykonywania czynności 
o reślonych w licencji przez okres 
atuższy niż 2 lata. 

Druga strona. 


